
~._-----~--_..__...---/~
COMUNE DI NAPOLI

Municipalità 6
Servizio Attività Tecniche

Barro-Ponticeìli-Suiiovannl a Teduccio

PROGRESSIVO
ANf'TUALE

3 1LUG, 2015
--

~f-3:3PROG,n:. --.........._.._........
ORDINANZA DIRIGENZIALE

Oggetto: Istituzione del divieto di transito in alcune strade del quartiere Ponticelli in occasione dei festeggiamenti in occasioneMaria
SS. della Neve 2015

IL DIRIGENTE

•

•

•
•

Premesso che il comitato festeggiamenti "Maria 5S. della Neve" ha inteso organizzare in occasione dei festeggiamenti in
onore della Protettrice diverse attività per il periodo da domenica 2 Agosto a lunedì Il Agosto comunicato con nota
Pgl20l5/487778 del 17/06/2015;
Considerato che nel corso della conferenza dei Servizi convocata dal Servizio Attività Amministrative della Municipalità 6,
tenutasi in data 07/0712015 e della quale è stato redatto regolare verbale, all'unanimità i presenti, visto il carattere della
manifestazione, allo scopo di consentire lo svolgimento in sicurezza della stessa, hanno ritenuto necessario adottare misure
di cautela, secondo quanto specificato nella parte dispositiva della presente ordinanza;
Visto il parere favorevole della conferenza permanente dei servizi tenutasi nel giorno 28 Luglio 2015;
Vista la nota integrativa della parrocchia S. Maria della Neve PG/2014/585745 del 21/07/2014
Letto il D.lgs 285 del 30/0411992 e s.m.i,

ORDINA

Istituire la chiusura temporanea al traffico veicolare, eccetto i mezzi di soccorso, di emergenza, delle forze dell'ordine e protezione
civile. delle seguenti strade nei seguenti giorni:
a) piazza Vincenzo Aprea il giorno 2 Agosto dalle ore 19,00 alle ore 22,00;
b) piazza Vincenzo Aprea il giorno 4 Agosto dalle ore 22,00 alle ore 23,00;
c) piazza Vincenzo Aprea il giorno 5 Agosto dalle ore 07,00 alle ore 22,00;
d)via Napoli il giorno 7 Agosto dalle ore 19,30 alle ore 21,30 e comunque per il tempo strettamente necessario al passaggio della
sfi lata;
e)corso Ponticelli(altezza pizzeria del corso), p.zza de iorio, via De Meis, P.zza San Domenico, via Purgatorio il giorno 8 Agosto
dalle ore 18,00 alle ore 24,00;
f)Piazza Aprea, corso Ponticelli,via Cozzolino,piazza De lorio,via Napoli,piazza Bonghi,via San Rocco,viale Margherita, via
Cozzolino, p.zza Aprea il giorno 9 Agosto dalle ore 9,00 alle ore 24,00 per consentire la 'processione del carro ed il relativo corteo;
g)viale Margherita il giorno IO Agosto dalle ore 16,00 alle ore 24,00.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa. Eventuali responsabilità scaturenti dallo svolgimento della
manifestazione sono a caricodegli organizzatori.
La chiusura temporanea al traffico veicolare delle strade indicate nel presente provvedimento dovrà avvenire in corrispondenza delle
intersezioni con strade non interessate dall'evento adottando un sistema di transennamento mobile custodito o da personale della P.L.
ovvero da incaricati dall'organizzatore.
Il Servizio Autonomo della Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento ed altro accorgimento di carattere
contingente che si ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nei giorni e nelle ore indicate nella
presente Ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza delle manifestazioni, qualora se ne presentasse lanecessità.
Il Servizio Autonomo ddi Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall'art. 12 del
D.lgs 285/92 e s.m. i. per la corretta osservanza della presente Ordinanza.
A nonna dell'art.3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al
Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le
formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92.



Pago n'.-il-
<-.J

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n._138: del 3 1 LUG,2315

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ha avuto inizio il _

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

,,, \ '" r' vI\' ~.,'J ; Luu. ({iAii'~
•
?


